

Deklaration förstörd i sprängda postlådan

Det var sannolikt vid 23.30-tiden på långfredagen som postlådan vid Storgatan i Boxholm sprängdes. Bl a en självdeklaration smulades sönder.

Plåten på postlådan gav både upp- och nertill vika för den kraftiga detonation som hördes över stora delar av Boxholm vid 23.30-tiden. Att det var postlådan som sannolikt då sönder-sprängdes kunde ingen ana.

Hemmagjord bomb

Polisen tror att det var en hemmagjord sprängladdning som förvandlade lådan till ett tomt skal. Om polisen får fatt i

personen bakom sprängningen lär knappast långfredagens datum, 1 april, vara förmildrande omständighet. Allrahelst inte som postlådan på Storgatan är den enda i Boxholm som töms under helgerna.

Och att det var brådskande och viktig post som sprängdes i småbitar eller i värsta fall förvandlades till aska, blev man förvissad om vid ett besök hos postmästaren på tisdagen. Ansökningshandlingar till högskolestudier, att inlämnas senast 1 april, och en allmän självdeklaration, gissningsvis med anstånd till samma datum, blev skadat respektive totalförstört.

Deklaranten spårades

Deklarantens namn och telefonnummer kunde postmästaren Christer Johansson lyckligtvis spåra när han på tisdagsförmiddagen förvandlade sig själv till pusselläggare bland resterna av postlådans innehåll.

Av pusselläggandet fick postmästaren ihop ett tiotal försändelser där det framgick vem som var mottagare eller avsändare. Det som fanns kvar av skrivarmödor och handlingar lades i nya kuvert och sändes i

väg med förklaring tillfogad om vad som hänt.

Oersättligen värdehandlingar tycks inte ha funnits i postlådan.

— Men vi vet inte vad som kan ha flugit i väg, tillägger postmästaren. Och han vet heller inte om de filmrullar som var i postlådan klarat sig. Men det tycks så.

De brevresterna och andra pappersbitar som inte röjer uppgifter om vare sig avsändare eller mottagare skickas till postens reklamationskontor i Stockholm.

Tömdes kl 17.10

Brevlådan tömdes kl 17.10 på långfredagen. Den som dessförinnan stoppat brev i lådan kan känna sig lugn. Allmänheten polisanmälde händelsen på lördagsmorgonen. Så fort postpersonalen underrättats upplöckades den post som spritts ut i blötan vid postlådan. Runt om hitades också post, som flugit iväg.

Samtidigt sattes en skylt upp på den förstörda postlådan där kunderna med brådskande brev hänvisades till att passa bussarna eller att bege sig till



Postmästare Christer Johansson visar upp brevresterna och pappersbitarna som det inte gått att spåra avsändare eller mottagare till

Mjölby. Att boxholmarna inte fick chansen att lägga på brådskande brev på en annan postlåda i Boxholm, tex utanför postkontoret, förklarar postmästaren med att ingen brevlådetömmande personal är i tjänst i Boxholm under helgerna. Tömningen sköts av busschaufförerna. På onsdag skall postkontoret ha fått hem en ny låda att sätta upp vid Storgatan.

KARL-JOHAN NORÉN